inscrita no CREA/RJ sob o nº 82.2.00620-1 e no CORECON sob o nº RF/2.052-4, laudo este de nº RJ-0328/10, na data de 10/08/2010.
 9. Conforme apurado pela Apsis, o valor do imóvel e das 68 vagas de garagem, considerando a operação do hotel foi de R$ 341.049.000,00 (trezentos e quarenta e um milhões e quarenta e nove mil reais), em 10/08/2010.
 10. Desta forma, admitindo-se uma taxa de rentabilidade da locação mensal de 0.8% (oito décimos por cento), o valor do aluguel foi fixado em R$ 2.728.392,00 (dois milhões, setecentos e vinte e oito mil, trezentos e noventa e dois reais), conforme contrato de locação. Foi estipulada uma carência de 6 meses no aluguel, a qual foi revista para 3 meses em razão do início do desenvolvimento da atividade hoteleira.
 11. Defende que a Impugnante e o locador (Windsor Barra Hotel Ltda.) não possuem e não possuíam à época dos fatos geradores a mesma composição societária (doc.

[...]

de bens, Apsis Consultoria Empresarial, inscrita no CREA/RJ sob o nº 
82.2.00620­1  e  no CORECON  sob  o  nº  RF/2.052­4,  laudo  este  de  nº 
RJ­0328/10, na data de 10/08/2010. 

9. Conforme apurado pela Apsis, o valor do imóvel e das 68 vagas de 
garagem, considerando a operação do hotel foi de R$ 341.049.000,00 
(trezentos  e  quarenta  e  um milhões  e  quarenta  e  nove mil  reais),  em 
10/08/2010. 

10. Desta  forma,  admitindo­se  uma  taxa  de  rentabilidade  da  locação 
mensal de 0.8% (oito décimos por cento), o valor do aluguel foi fixado 
em  R$  2.728.392,00  (dois  milhões,  setecentos  e  vinte  e  oito  mil, 
trezentos  e  noventa  e  dois  reais),  conforme  contrato  de  locação.  Foi 
estipulada uma carência de 6 meses no aluguel, a qual foi revista para 
3 meses em razão do início do desenvolvimento da atividade hoteleira. 

11. Defende que a Impugnante e o locador (Windsor Barra Hotel Ltda.)